
 

1 
 

Univerzita Hradec Králové    

Přírodovědecká fakulta 

katedra biologie 

 

 

Posudek na bakalářskou / magisterskou práci 
 

 školitelský posudek     bakalářská práce 

 oponentský posudek     magisterská práce 

 

Autor: Barbora Chladová 

 

Název práce: Autochtonní a alochtonní druhy dřevin v areálu fakultní nemocnice  

v Hradci Králové 

 

Vedoucí (školitel): Romana Prausová 

Oponent: Jan Doležal 

 

Struktura/členění práce: Práce je správně strukturovaná a standardně členěna na Úvod a cíle 

práce, Metodiku, Výsledky, Diskuzi, Závěr a Přílohy (použité obrázky). Zpracována je též 

literární rešerše představující obor dendrologie, charakteristiku studovaného území a historii 

města a fakultní nemocnice. 

 

Literární zdroje, citace a jejich použití: Citování použitých literárních zdrojů je v souladu 

s interními pravidly. Použitá literatura je dostačující a odpovídá danému tématu. Jsou 

doplněny též odkazy k použitým obrázkům. 

 

Výsledky a jejich zhodnocení: Předložené práce se zabývá dendrologickým průzkumem 

značně opomíjeného „parkového“ areálu fakultní nemocnice v Hradci Králové. Cílem práce 

bylo zachycení druhové rozmanitosti zde pěstovaných dřevin, přesná lokalizace v jasně 

oddělených celcích a zároveň vytvoření průvodce pro návštěvníky, ale také pro pacienty. 

Průvodce může sloužit nejen jako naučný prostředek k výuce, ale též jako rehabilitační 

v rámci rekonvalescence a odreagování pacientů, ale též personálu. 

Práce je též obohacena několika grafy, kde je znázorněn například poměr autochtonních  

a alochtonních druhů dřevin, poměr listnáčů a jehličnanů atd. Součástí je také kompletní 

druhový seznam dřevin s vyznačeným sektorem výskytu. 

 

Formální úroveň: Práce je po formální stránce velmi dobře zpracována, autorka prokázala 

schopnost samostatné práce v terénu. Prokázala též své znalosti v oboru dendrologie  

a floristiky, které jsou pro tento druh práce velmi důležité.  

 

Splnění cílů práce: Autorka splnila všechny předložené cíle, které jsou požadovány pro 

zpracování bakalářské práce.  

 

Otázky a připomínky oponenta: K práci mám pouze pár formálních připomínek (doporučení), 

které nijak neovlivňují kvalitu práce: 

strana 11: Hradec Králové se nachází v českém termofytiku v okresu Hradecké Polabí… 

Jedná se o fytogeografický podokres Hradecké Polabí (15b), případně uvádět pouze jako 

„fytochorion Hradecké Polabí“. 

V celé práci chybí místy tečky na koncích vět. To však mohlo být způsobeno formátováním. 

Ale je třeba si dát do budoucna na tyto podobné drobnosti pozor. 

 

 

http://www.uhk.cz/


 

2 
 

Celkové hodnocení: 

Předloženou práci hodnotím z mého pohledu jako velmi kvalitní. Studentka zpracovala dosud 

dendrologicky opomíjenou část Hradce Králové a ukázala tak, že areál fakultní nemocnice se 

může svou druhovou pestrostí rovnat ostatním notoricky známým hradeckým parkům. 

Prokázala též své schopnosti determinace a popisu jednotlivých dřevin. Nadstandardním 

doplňkem celé práce je pak dendrologický průvodce, který je pro zájemce o problematiku 

velmi prospěšný a může sloužit jak k výukovým, tak volnočasovým účelům. 

 

 

Návrh hodnocení:  

 

 A    B   C  D  E  F = nevyhověl(a) 

 

 

 

 

 

V Rychnově nad Kněžnou dne: 16. srpna 2021    vypracoval(a):  

 

 


